
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 3/2008

ZPRÁVY A SDĚLENÍ

6.

 
CENOVÉ ROZHODNUTÍ
CENOVÉ ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ
 

Zn.: 12793/2008

REF.: F. Vrubel

Ve  věci  regulace  cen  došlo  k  1.  lednu  2008  ke  změně  kompetence  v  oblasti  regulace
zdravotních výkonů, léčivých přípravků, potravin pro zvláštní  lékařské účely,  stomatologických
výrobků  a  zdravotnických  prostředků,  z  Ministerstva  financí  na  Ministerstvo  zdravotnictví,  a  to
novelou zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, v platném
znění (dále jen „kompetenční zákon“).

Ministerstvo zdravotnictví od 1.1.2008 je příslušné k vydávání cenových rozhodnutí regulujících
zdravotní výkony, stomatologické výrobky a zdravotnické prostředky. Státní ústav pro kontrolu
léčiv je příslušný k vydávání rozhodnutí o výši maximálních cen léčivých přípravků a potravin pro
zvláštní lékařské účely.

Ministerstvo  financí  po  posledním  vydání  Cenového  výměru  obdrželo  9  žádostí  o  zvýšení  či
stanovení  maximální  ceny,  které  nestačilo  do  31.12.2007  zpracovat.  Na  základě  příslušných
ustanovení správního řádu předalo spisy dne 11.1.2008 nově kompetentnímu cenovému orgánu –
Ministerstvu zdravotnictví,  které 2 spisy k regulaci  zdravotnických prostředků zpracovalo a již
vydalo ve Věstníku 2/2008 a 7 spisů k regulaci léčivých přípravků předalo Státnímu ústavu pro
kontrolu léčiv.

Podle čl.  LXV odst. 4 zákona č. 261/2007 Sb.,  o stabilizaci veřejných rozpočtů, se řízení o
stanovení maximální ceny pravomocně neukončená ke dni účinnosti  tohoto zákona (1.1.2008)
dokončí podle dosavadních předpisů. Proto bylo přistoupeno ke stanovení maximální ceny sice u
nově  kompetentních  cenových  orgánů,  ovšem  podle  předpisů  Ministerstva  financí  platných  k
31.12.2007. Státní ústav pro kontrolu léčiv na základě zmocnění v §2a kompetenčního zákona,
podle čl. LXV zákona o stabilizaci veřejných rozpočtů a podle ustanovení §10 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje maximální cenu těmto léčivým přípravkům:

 
ATC: J05AX
Kód SÚKL: 0029214
Název: Celsentri 150 mg
Léková forma: por. tbl. flm.
Balení: 60x150mg
Maximální cena: 21 240,- Kč

 
ATC: G03DA04
Kód SÚKL: 0002094
Název: Agolutin
Léková forma: inj. sol.
Balení: 5x2ml
Maximální cena: 46,76 Kč

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72469
https://www.novyepis.cz/clanek/62046
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335
https://www.novyepis.cz/clanek/62046
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

 
ATC: D06AX
Kód SÚKL: 0055759
Název: Pamycon na přípravu kapek
Léková forma: drm. plv. gtt.
Balení: 1 lahvička
Maximální cena: 29,13 Kč

 
ATC: V07AB
Kód SÚKL: 0000387
Název: Aqua pro injectione Biotika
Léková forma: par. lqf.
Balení: 10x10ml
Maximální cena: 24,79 Kč

 
ATC: G03CA03
Kód SÚKL: 0000364
Název: Agofollin
Léková forma: inj. sol.
Balení: 5x1ml
Maximální cena: 49,05 Kč

 
ATC: J01CA01
Kód SÚKL: 0068999
Název: Ampicilin 0,5 Biotika
Léková forma: inj. plv. sol.
Balení: 10x500mg
Maximální cena: 105,96 Kč

 
ATC: J01CA01
Kód SÚKL: 0068998
Název: Ampicilin 1,0 Biotika
Léková forma: inj. plv. sol.
Balení: 10x1000mg
Maximální cena: 210,89 Kč

 
ATC: R03AK06
Kód SÚKL: 0122403
Název: Duaspir Diskus 50/100
Léková forma: inh.plv.
Balení: 3x60 dávek
Maximální cena: 2 328,68 Kč

 
ATC: J05AX
Kód SÚKL: 0029219
Název: Celsentri 300mg
Léková forma: por.tbl.flm.
Balení: 60x300mg
Maximální cena: 35 400,- Kč

 
ATC: R03AK06
Kód SÚKL: 0122404
Název: Duaspir Diskus 50/250
Léková forma: inh.plv.
Balení: 3x60 dávek
Maximální cena: 3 519,08 Kč

 
ATC: N06DA02
Kód SÚKL: 0119509
Název: Aricept 10 mg
Léková forma: por.tbl.flm.
Balení: 98x10mg
Maximální cena: 10 094,70 Kč

 
ATC: R03AK06
Kód SÚKL: 0122405
Název: Duaspir Diskus 50/500
Léková forma: inh.plv.
Balení: 3x60 dávek
Maximální cena: 4 684,34 Kč

 
ATC: L01XC08
Kód SÚKL: 0029248
Název: Vectibix 20mg/ml
Léková forma: inv.inf.cnc.sol.
Balení: 1x5ml
Maximální cena: 15 523,- Kč

 
ATC: N05AX08
Kód SÚKL: 0127527
Název: Risperidon Oro Tab Generics 1mg
Léková forma: por.tbl.dis.
Balení: 28x1mg
Maximální cena: 117,83 Kč

 
ATC: L01XC08
Kód SÚKL: 0029249
Název: Vectibix 20mg/ml
Léková forma: inv.inf.cnc.sol.
Balení: 1x10ml
Maximální cena: 31 046,- Kč

 
ATC: N05AX08
Kód SÚKL: 0127529
Název: Risperidon Oro Tab Generics 2mg
Léková forma: por.tbl.dis.
Balení: 28x2 mg
Maximální cena: 282,32 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

3

 
ATC: L01XC08
Kód SÚKL: 0029250
Název: Vectibix 20mg/ml
Léková forma: inv.inf.cnc.sol.
Balení: 1x20ml
Maximální cena: 62 092,- Kč

 

  

EPIS


	paragraphsGroup441921

